РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
О введении самообложения гражданв2О25 году .

в населенном пункте Берлек Жуковского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан

14 ноября2024 года мо?

В соответствии со статъями25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003
Jф 131 (об общих принципах организации местного самоуправпения в
российской Федерации>>, статъей з5 Закона Республики Татарстан от
28.07.2004 Ns 45-ЗРТ (о местном самоуправлении в Республике Татарстаю>
сход граждан в населенном пункте Берлек Жуковского селъского поселения
Тетюшского муницип€Lльного района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести на территории населенного пункта Берлек Жуковского
сельского поселения Тетюшского муниципuUIъного района Республики
Татарстан в 2025 году самообложение |раждан в сумме 1000 (ОднаIaTapcTaH в ZUz) гоДу самоооложение |раждан в сумме 1000 (Одна тысяча)
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населенного пункта Берлек Жуковского сельского
IIоселения Тетюшского муниципаlrьного района Республики Татарстан, за
исключением инв€tлидов I группы и направление полученных средств на
решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- ремонтуличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных
подстанции И площадок под них, распределителъных пунктов и иного
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления
передачи электрической энергии оборудования(приобретение и установка
ламп, энергосберегающих светильников, электротоваров, текущий ремонт и
обслуживание уличного освещения) в н.п. Берлек.

з. обнародовать настоящее решение путем р€lзмещения на
информационных стендах Х{уковского сельского поселеЕия Тетюшского
муниципЕtпьного района Республики Татарстан,
официальном сайте Тетюшского муниципЕшьного

опубликоватъ на
района Республики

Татарстан (htPs://tetushi.tatarstan.ru,/) и на <Официальном порт€Lле правовой
инф ормации Р еспублики Татар стап (http s : l l pr av о .tatarstan. ru/).

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Жуковско.о aЪrrrского поселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан г,

Qалеzzr.ft .t- н.д.Борисова
/